Евпаторийский институт социальных наук (филиал)

ФГАОУ ВО «КФУ имени В. И. Вернадского»

Протокол заседания Директората

06.02.2024           № 7

Председатель заседания       Н. А. Глузман

Ученый секретарь        Ю. К. Картавая

Присутствовали: Н. А. Глузман, Ю. К. Картавая, Н. В. Давкуш, Я. А. Ивлева,

И. Б. Каменская, А. Т. Ковалевич, О. В. Царева, М. В. Щербатая.

Повестка дня:

1. О подготовке ко Дню российской науки (Картавая Ю.К.).

2. О подготовке экзаменационного материала к государственной итоговой аттестации

(Давкуш Н.В.).

3. О результатах прохождения промежуточной аттестации обучающимися очной

формы обучения (Давкуш Н.В.).

4. О подготовке научно-исследовательской работы преподавателей в 1 квартале 2024

года (Картавая Ю.К.).

5. О подготовке к реализации дополнительных образовательных программ

«Подготовка к ЕГЭ» и курсов повышения квалификации в 2024 году (Давкуш Н.В.).

6. Разное.

1. Слушали: информацию доцента кафедры филологических дисциплин и методик их

преподавания, доцента, к.п.н. Картавой Ю. К. о подготовке ко Дню российской науки. Было

сказано, что 8 февраля 2024 г. отмечается День российской науки. В Евпаторийском

институте социальных наук (филиале) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского»

запланированы различные мероприятия, приуроченные празднованию Дня науки России.

Все кафедры института предоставили данные о мероприятиях и ответственных за их

проведение, также всю неделю в библиотеке Евпаторийского института социальных наук

(филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» будет работать выставка научных

трудов профессорско-преподавательского состава института.

Постановили (единогласно):

1.1. Информацию Картавой Ю. К. принять к сведению.

1.2. Заведующим кафедрами обеспечить своевременное проведение мероприятий,

посвященных празднованию Дня науки России и отчетности по ним.

2. Слушали: информацию заместителя директора по учебно-воспитательной и

научной работе, доцента, к.п.н. Давкуш Н. В. о подготовке экзаменационного материала к

государственной итоговой аттестации. Отметила, что все кафедры в срок обновили и

подготовили экзаменационный материал к государственной итоговой аттестации на 2024 г.

Постановили (единогласно):

2.1. Информацию Давкуш Н. В. принять к сведению.

2.2. Ученому секретарю, Картавой Ю. К., прислать на кафедры информацию по датам

и номерам протоколов утверждения экзаменационных материалов для государственной

итоговой аттестации.

3. Слушали: информацию заместителя директора по учебно-воспитательной и

научной работе, доцента, к.п.н. Давкуш Н. В. о результатах прохождения промежуточной

аттестации обучающимися очной формы обучения. На презентации была

продемонстрирована вся информация по результатам прохождения промежуточной

аттестации обучающимися очной формы обучения, проведен сравнительный анализ

данных за 2023-2024 учебный год и 2022-2023 учебный год.

Постановили (единогласно):

3.1. Информацию Давкуш Н. В. принять к сведению.

3.2. Заведующим кафедрами усилить контроль над неуспевающими обучающими,

предоставлять обоснованный отчет по отчисляемым студентам.

4. Слушали: информацию доцента кафедры филологических дисциплин и методик их

преподавания, доцента, к.п.н. Картавой Ю. К. о подготовке научно-исследовательской

работы преподавателей в 1 квартале 2024 года. Отмечено, что каждым членом

профессорско-преподавательского состава института составлен индивидуальный план

научной работы на 1 квартал 2024 г., по результатам которых в конце квартала

предполагается отчет о проделанной работе.

Постановили (единогласно):

4.1. Информацию Картавой Ю. К. принять к сведению.

4.2. Заведующим кафедрами усилить контроль над своевременным выполнением

индивидуальных планов научной работы.

5. Слушали: информацию заместителя директора по учебно-воспитательной и

научной работе, доцента, к.п.н. Давкуш Н. В. о подготовке к реализации дополнительных

образовательных программ «Подготовка к ЕГЭ» и курсов повышения квалификации в 2024

году. Указала, что на данный период курс «Основы дефектологии» реализован уже для трех

групп слушателей и продолжается набор в четвертую группу. Дополнительные

образовательные программы «Подготовка к ЕГЭ» пока не реализованы из-за

недостаточного количества заявлений, но работа в этом направлении продолжается.

Постановили (единогласно):

5.1. Информацию Давкуш Н. В. принять к сведению.

5.2. Заместителю директора по учебно-воспитательной и научной работе, доценту,

к.п.н. Давкуш Н. В. отправить объявления о наборе на курсы «Подготовка к ЕГЭ»

школьные образовательные электронные платформы.

6. Разное.

6. 1. Слушали: информацию заместителя директора по учебно-воспитательной и

научной работе, доцента, к.п.н. Давкуш Н. В. о подготовке к проверке зачеток и личных

карточек студентов. Отметила, что промежуточная аттестация обучающихся очной формы

обучения закончена, и кураторам академических групп необходимо заполнить личные

карточки обучающихся.

Постановили (единогласно):

6. 1. 1. Информацию Давкуш Н. В. принять к сведению.

6. 1. 2. Кураторам академических групп организовать заполнение личных карточек

обучающихся и подготовить их проверке.

Директор института        Н. А. Глузман

Ученый секретарь        Ю. К. Картавая